
【担任・職員紹介】 

校長 石橋 明    教頭 川嶋英司   １年 服部ちなみ  ２年 松本玲奈  

３年 土屋知恵美  4年 佐野 豊   5年  三谷宏子   6年 廣森茂樹 

かがやき 田中勢里香  専科 和田真由美 伊藤ひろみ 多田恵子（兼：加太小） 

養護 羽場陽子  事務 諸岡大樹   応接員 福田ユミ 

介助員  岸 康子 海野 剛  図書館司書 小林明子   

給食調理員 阪本清美 山下明子 真鍋紀子 

通訳 福島ジェニファ 松岡テレザ ウォルン ウィレム マヌエル  ＡＬＴ ゲイレンベネット   

コミュニティスクール事務員 加藤健一 学習指導員 堤 早紀 SSS内田くみ子  

学校図書館アドバイザー 江藤やよい  食育 青 靖子 

拠点校指導員 村山 瞳（兼：関小） 

 

                   

 

 

ご入学・ご進級 

おめでとうございます！ 
 本校２年目になります、学校長の石橋 明です。今

年度もよろしくお願いいたします。校庭の芝生も芽吹

いてきて今春初めての芝刈りも始めています。さて、

新型コロナ感染症はまだまだ予断を許さない状況で

はありますが、感染予防に十分に配慮しながら子ども

たちの学びを充実させ、すべての子どもの学習権を保

障する教育活動に取り組んでいきたいと思います。引

き続き、毎日の健康観察とマスクの着用、手洗い、手

指の消毒の励行などご協力をお願いします。 

昨日１５人の新入生を迎

え、全校児童１０８名が入

学や進級の喜びと期待に胸

を膨らませながら、新年度

をスタートさせました。児

童一人ひとりの夢と希望の

実現のため、教職員一同、

気持ちを新たに取り組んでまいります。 

保護者のみなさま、地域のみなさまにおかれましても、子どもたちが心豊かで、健やかに育

つよう、本校教育活動に対するご理解と、温かいご支援、ご協力をお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年４月８日 

亀山市立亀山南小学校 

 

No.1 

 

 

８日（金）給食開始 

１１日（月）地区児童会、１年給食開始 

１５日（金）検尿提出、委員会 

      学校運営協議会① 

１９日（火）６年学調、４・５年みえスタ 

２２日（金）ＰＴＡ総会中止（書面決議） 

      授業参観（3～6限）のみ実施 

     ＊詳細は後日お知らせします。 

２５日（月）内科検診 

２６日（火）体力テスト 

２７日（水）なかよし集会 

２８日（木）全校遠足（予備日５月２日） 

 

＊家庭訪問（５月９日、１０日）は、１年生

は全家庭にお伺いさせていただきますが、

２～６年生は希望されるご家庭のみ実施さ

せていただく予定です。 

４月の行事予定 

回覧 

新型コロナウイルス感染症対策と健康管理の徹底のため、引き続きご理解とご協力をお願いします。 

・日常の健康観察や検温を確実に行い、お子様が風邪症状等体調不良の場合は登校させないでください。但し、同居家族

の方に発熱等風邪症状が見られる場合について、登校を控えることまでは求めません。 

・お子様がＰＣＲ検査等を受ける場合は速やかに学校にご連絡いただき、結果が判明するまでは自宅待機をお願いします。

特にお子様が、陽性者・濃厚接触者となった場合は、平日昼間は、学校（82-9115）へ、休日・夜間は亀山市役所（82-

1111）までご連絡ください。また、お子様の同居家族が、陽性者となった場合も、学校への連絡をお願いします。 

＊詳細は、4/6付「新型コロナウィルス感染症発生時等の学級・学年閉鎖、臨時休業等対応について」をご覧ください。 


